07.12.2015 № 02/4575

Заказчик:

СПб ГУП «Завод МПБО-2»

д. Янино, к. 214,

Всеволожский район,

Ленинградская область, 188689

Email: novikova@mpbo2.ru

Заявитель:

ООО «Центр Испытаний «МЕЖРЕГИОНСТАНДАРТ»

ул. Новорощинская, д. 4, лит. А, офис 921-1, Санкт-Петербург, 196084

Email: info@megregionstandart.ru

Уведомление о принятии к рассмотрению жалобы

ООО «Центр Испытаний «МЕЖРЕГИОНСТАНДАРТ»

Управление Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области (далее – Ленинградское УФАС России) на основании ч. 11 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) уведомляет о поступлении жалобы ООО «Центр Испытаний «МЕЖРЕГИОНСТАНДАРТ» (вх. № 9511 от 04.12.2015) на действия Санкт-Петербургского ГУП «Завод по механизированной переработке бытовых отходов» (далее – СПб ГУП «Завод по МПБО-2») при проведении запроса котировок на право заключения договора на разработку проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (ПНООЛР) на все виды отходов,

образующихся в процессе деятельности организации (СПб ГУП «Завод по МПБО - 2») и техническое сопровождение при согласовании в государственных контролирующих органах для нужд СПб ГУП «Завод по МПБО -2» (извещение № 31502954793).

По мнению Заявителя, отклонение заявки ООО «Центр Испытаний «МЕЖРЕГИОНСТАНДАРТ» по пункту 6 статьи 10.3 Положения о закупке товаров, работ и услуг СПб ГУП «Завод по МПБО-2» - отсутствие документов, подтверждающих соответствие участника требованиям, установленным в извещении, является неправомерным, поскольку Заявитель считает необоснованным требование Заказчика о наличии собственной лаборатории, аккредитованной Госстандартом РФ в Системе аккредитации аналитических лабораторий.

Информация о поступлении жалоб размещена на сайте антимонопольного органа – Ленинградского УФАС России: http://lenobl.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы ООО «Центр Испытаний «МЕЖРЕГИОНСТАНДАРТ» состоится «09» декабря 2015 года в 14 ч. 30 мин. по адресу: ул. Смольного, д. 3, Санкт-Петербург, каб. 3-150.

Прошу направить Ваших представителей на заседание Комиссии Ленинградского УФАС России по рассмотрению данной жалобы. Полномочия представителей должны быть надлежащим образом подтверждены в соответствии с гражданским законодательством.

Для регистрации участников заседания Комиссии представителям сторон просьба прибыть «09» декабря 2015 г. в Ленинградское УФАС России в помещение 3-150 в 14 часов 15 минут.

СПб ГУП «Завод по МПБО-2» в соответствии с требованиями ч.ч. 13, 15 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, в срок до «09» декабря 2015 года необходимо представить в Ленинградское УФАС России для рассмотрения жалобы по существу всю документацию о закупке, в том числе следующие документы и сведения:

- письменное пояснение по доводам жалобы ООО «Центр Испытаний «МЕЖРЕГИОНСТАНДАРТ» (с подтверждающими документами);
- заявки участников размещения заказов, в том числе победителя закупки;
- сведения о заключении (незаключении) договора (контракта).

В соответствии с ч.ч. 11, 18, 19 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» СПб ГУП «Завод по МПБО-2» надлежит приостановить закупку до рассмотрения жалобы по существу.

При этом АО СПб ГУП «Завод по МПБО-2» не вправе заключать договоры до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договоры, заключенные с нарушением указанного требования, является ничтожным.

В соответствии с ч. 12 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в

торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Пожалуйста, заблаговременно сообщите фамилию, имя и отчество (полностью) Ваших представителей для оформления пропуска по тел./факсу: (812) 274 30 73, либо по электронной почте to47@fas.gov.ru.

Приложение: жалоба ООО «Центр Испытаний

«МЕЖРЕГИОНСТАНДАРТ» на 03 л. в 01 экз.

Заместитель руководителя

Ленинградского УФАС России

Г.Н. Коннов

Р.А. Абейдуллин

(812) 576-65-84